KLEM 3
AFLEVERING 4: VAL DOOD
versie def
Serie-ontwerp, personages en
verhaallijnen
ROBERT KIEVIT & FRANK KETELAAR
Scenario
FRANK KETELAAR

ligt.
Marius staat op, neemt het mobieltje en kijkt op het display,
waar een nummer verschijnt.
Piet komt binnen, met nieuwe biertjes.
Hij ziet dat zijn telefoon overgaat en steekt zijn hand uit.
Maar Marius schudt zijn hoofd.
MARIUS
Kitty.
34.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
35.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
Piet knikt.
Marius legt de telefoon weer op tafel en laat hem
uitrinkelen.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND63 63
Kitty laat de telefoon onverrichterzake zakken en begint
nerveus verder te bladeren in het boekje.
INT. HUIS HUGO / EETKAMER - AVOND64 64
Suus zit aan tafel nog een toetje te eten, terwijl ze op haar
telefoon kijkt.
Hugo staat in gedachten de keuken op te ruimen als Laura
binnenkomt, chagrijnig.
LAURA
Nou, het was weer prachtig hoor.
SUUS
Niet?
LAURA
Veertig vierkante meter. Mochten we
met z’n vieren op. Twee
slaapkamers. Gezellig,
stapelbedden, als je negentien
bent. En maar vijfhonderd de man...
Hugo hoort het aan en schudt zijn hoofd.
LAURA
Als je tegenwoordig geen miljonair
bent, kom je niet meer bij je
ouders vandaan. Wat een shitzooi.
Ze loopt weg, naar boven.
Hugo blijft in gedachten staan.
EXT. HUIS MESUT - AVOND65 65
Bordje bij de deur: M. Karacabay.
Kitty staat ervoor en belt aan.
INT. HUIS MESUT / WOONKAMER - AVOND66 66
Mesut staat achter een raam en schuift heel behoedzaam het
gordijn een stukje opzij.
35.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
Blue (mm/dd/yyyy) 36.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
Hij ziet Kitty staan, aarzelt heel even, maar duikt dan snel
achter het gordijn.
EXT. HUIS MESUT - AVOND67 67
Kitty belt nog een paar keer, maar er wordt niet opengedaan.
Onverrichterzake loopt ze weer weg.
INT. HUIS PIET / WOONKAMER - AVOND68 68
Piet en Marius eten Thais uit bakjes.
PIET
Waar moet je nou heen, zeg je?
MARIUS
Nog effe naar de zaak.
PIET
De zaak? En vanochtend zeg je nog
dat je geen werk kan vinden?
MARIUS
Dat was het enige wat ik kon
krijgen. Een of ander
schijtchauffeursbaantje. Maar dat
gaat niet lang meer duren.
Hij neemt een hap.
PIET
Waar is dat dan?
MARIUS
Doet er niet toe.
PIET. *
Oké. Als het laat wordt: sleutel *
ligt onder de mat. *
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / TERREIN - AVOND69 69
Close shot: een pistool wordt uit een handschoenenkastje
getrokken.
Van Waaveren steekt het bij zich.
Michael, die naast hem zit, trekt een honkbalknuppel van de
achterbank tevoorschijn.
Ze stappen uit.
Hun auto staat onopvallend tussen de busjes geparkeerd.
Blue (mm/dd/yyyy) 36.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
37.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
Samen lopen ze naar de ingang van het kantoor.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND70 70
Van Waaveren en Michael komen binnen, waar Konings voor het
raam staat, die zich omdraait.
KONINGS
Alles klaar?
Van Waaveren steekt zijn duim op.
Konings kijkt op zijn horloge.
Dan gaat zijn bureautelefoon.
Hij ziet een onbekend nummer in het display, aarzelt, en
drukt het weg.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND71 71
Kitty, de telefoon aan haar oor, hoort dat er is opgehangen.
Ze staat vertwijfeld na te denken en smijt het blauwe boekje
op tafel.
Ze begint als een bezetene op haar telefoon te toetsen.
INT. HUIS PIET / WOONKAMER - AVOND72 72
De TV staat aan op een vechtfilm.
Piet is in slaap gevallen op de bank.
Marius staat onrustig voor het raam, kijkt naar Piet en pakt
dan zijn jasje en gaat weg.
EXT. HUIS PIET / STRAAT - AVOND73 73
Marius komt buiten, stapt in zijn auto en rijdt weg.
INT. KANTOOR SAMUELS / KANTOOR - AVOND74 74
Samuels ijsbeert in zijn kantoor en kijkt op zijn horloge.
INT/EXT. HUIS HUGO / VOORDEUR - AVOND75 75
Hugo opent de deur.
Daar staat Kitty.
37.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
Blue (mm/dd/yyyy) 38.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
KITTY
Sorry hoor...
Hugo heeft gemengde gevoelens, maar laat haar toch binnen.
INT. HUIS HUGO / WOONKAMER - AVOND76 76
Ze lopen de woonkamer in.
Hugo houdt een schuin oog op Suus, die in de keuken aan de *
tafel huiswerk zit te doen met oortjes in.
KITTY

KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
HUGO
... dat ze hem... willen
doodschieten Kit. Dat heb ik
gehoord...
Kitty’s bezorgdheid stijgt op slag naar het hoogste punt.
Ze slikt.
KITTY
O jezus... Maar wat doen we dan? De
politie?
HUGO
Die weten het al. En zouden hem in
de gaten houden heb ik begrepen.
Met veel succes, blijkbaar.
Ze kijken elkaar aan en weten allebei geen oplossing.
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / TERREIN - AVOND77 77
De auto van Marius rijdt het terrein op.
Hij stapt uit, kijkt om zich heen en loopt naar het gebouw.
Hij tikt een code in en gaat naar binnen.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND78 78
Marius steekt zijn hoofd om de hoek en ziet daar Konings en
Michael staan, met een biertje in hun hand.
KONINGS
Marius! Goed dat je d’r bent! Neem

scene gezet, strontmuil. Dacht je
dat we helemaal achterlijk waren
hiero?
MARIUS
Man, je heb het zelf gezien! Mesut
was erbij, de politie! Ik ben
godverdomme bij de Eerste Hulp
geweest!
KONINGS
Niemand was erbij, befkees. Je hebt
het slim gedaan, dat geef ik toe.
Maar net niet slim genoeg. We
willen graag het goud terug. En wel
meteen.
Marius kijkt om zich heen.
EXT. KANTOOR SAMUELS / STRAAT - AVOND79 79
Hugo zet zijn fiets neer en kijkt lang naar het kantoor,
alsof hij allerlei conclusies trekt.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND80 80
Het pistool komt iets dichter bij Marius’ hoofd.
41.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
42.

Sleutels?
MICHAEL
Van je auto.
Marius pakt zijn sleutels en zijn telefoon uit zijn zak en
geeft die aan Michael, die ze weer aan Konings geeft.
Terwijl Van Waaveren hem onder schot houdt wordt hij naar de
deur begeleid.
MARIUS
Jullie maken een fout... een hele
grote fout...
42.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
Blue (mm/dd/yyyy) 43.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
Maar ze duwen hem naar buiten.
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / TERREIN - AVOND81 81
Een andere handlanger, de eerder geziene Tim, staat buiten te
wachten en in de gaten te houden of de kust veilig is.
Marius komt buiten en wordt onder bedreiging van het pistool
meegenomen naar de eerder geziene auto, waar hij op de
achterbank wordt gezet.
Van Waaveren gaat naast hem zitten en houdt hem onder schot.
Michael gaat achter het stuur.
De auto rijdt weg.
Konings verschijnt beneden en kijkt de auto na, samen met
Tim.
Dan fluistert Konings hem iets in het oor en geeft hem de
autosleutels en de telefoon van Marius.
Tim loopt naar de auto van Marius, stapt in en rijdt weg.
Konings gaat weer naar binnen en sluit de deur achter zich.
EXT. ZAALTJE / STRAAT - AVOND82 82
Het koor is vlak voor de uitvoering. Publiek begint langzaam
binnen te stromen.
In een hoekje staan Van Vliet en Hugo te overleggen, zonder
dat we het kunnen verstaan.
Hugo is opgewonden (weten jullie nu al eens iets over
Marius?)
Van Vliet geeft haar mening over Malta. Ze lijken het niet
eens te worden. Uiteindelijk loopt Van Vliet weg. *
INT. HUIS MARIUS & KITTY / KAMER CHRISSIE - AVOND83 83
Kitty, met haar hoofd bij de Marius-kwestie brengt Chrissie
op de automatische piloot naar bed.
KITTY
Lekker slapen schat...

Kitty slikt.
KITTY
Tuurlijk schat.
Maar ze ziet dat Chrissie te oud wordt om alles voor zoete
koek te slikken.
KITTY
Lieverdje... ik weet het niet... ik
weet op het moment even allemaal
niet meer...
Het snijdt haar door de ziel om dat tegen haar kind te moeten
zeggen.
Ze kijkt nog een keer nerveus op haar telefoon; hoort een
auto buiten rijden, loopt naar het raam en gluurt naar
buiten.
Dan spoedt ze zich weg, de kamer uit.
EXT. HUIS MARIUS & KITTY / STRAAT - AVOND84 84
Kitty komt haast zich naar buiten en gaat achter een
politieauto aan, die blijkbaar weer zachtjes voorbijkwam.
KITTY
Hallo!?

Eh... we hadden een beetje ruzie... *
BOUWMAN
Hm... Ik zou zeggen: kijk het nog
heel even aan. In vrijwel alle
gevallen loopt dit met een sisser
af. En anders meldt u zich
morgenochtend bij ons.
Er komt een melding over de radio.
KITTY
Maar -
BOUWMAN
Sorry mevrouw. Spoedje.
De auto geeft gas, terwijl Bouwman zijn raampje weer omhoog
laat komen.
Kitty blijft achter, zich verbijtend.
INT. STRAAT RICHTING VIADUCT / AUTO VAN WAAVEREN - AVOND85 85
Marius zit achterin, met de loop van het pistool dichtbij
zijn hoofd.
Hij denkt koortsachtig na.
Van Waaveren houdt hem scherp in de gaten.
Hij en Michael wisselen af en toe een paar woorden, maar die
klinken vaag; we zijn helemaal in Marius’ hoofd.
EXT. KANAAL ONDER VIADUCT - AVOND86 86
De auto komt aanrijden en parkeert op de verlaten plek onder
het viaduct.
Blue (mm/dd/yyyy) 45.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def

Ik heb al honderd keer gezegd -
Maar Van Waaveren geeft Marius zo’n duw dat hij op de grond
valt.
Daarna wordt het pistool weer op hem gericht.
VAN WAAVEREN
Vanaf nu ga jij gewoon je bek
houden. Oké? Anders pak ik eerst
even een knieschijf. Mag je zelf
kiezen links of rechts.
Marius slikt.
Van Waaveren kijkt om zich heen.
VAN WAAVEREN
Waar blijven die gasten?
Koormuziek begint; dezelfde muziek die we al eerder door
Hugo’s oortjes hoorden.
INT. ZAALTJE - AVOND87 87
Hugo zingt.
Hij is er niet echt bij. Er spelen allerlei dingen door zijn
hoofd (later zullen we merken wat allemaal).
46.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
47.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
CROSSCUTTING MET:
INT. KANTOOR FIOD / KANTOOR KEMPER - AVOND88 88
Kemper zit achter een bureau als Van Vliet haar hoofd de hoek
omsteekt.
Hij staat op om met haar te praten.
KEMPER

KEMPER
Die jongen is nog geen veertig...
Van Vliet knikt.
KEMPER
En Warmond...
VAN VLIET
Ja eh... Hij wil mee. Naar Malta.
Kemper zucht zorgelijk.
Ze kijken elkaar aan en weten precies wat ze allebei denken.
KEMPER
Wat denk je?
VAN VLIET
Overgelopen? Ik weet het niet...
KEMPER
Ik heb eens nagedacht...
EXT. KANAAL ONDER VIADUCT - AVOND89 89
Muziek loopt door.
Marius zit ongemakkelijk op de grond, terwijl hij onder schot
wordt gehouden door Van Waaveren.
47.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
Blue (mm/dd/yyyy) 48.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
Michael is een paar meter verderop (onhoorbaar) aan het
bellen.
Als hij klaar is loopt hij naar Van Waaveren.
VAN WAAVEREN
What the fuck? Waar blijven die
gasten?!
MICHAEL
Ze zijn onderweg.
Marius kijkt onrustig rond.
INT. KANTOOR FIOD / KANTOORTUIN - AVOND90 90
Verlaten kantoortuin.
Van Vliet en Kemper zitten tegenover een vrouw, wier gezicht
we nog niet kunnen zien.
KEMPER
Het spijt ons dat we je op dit uur
hebben laten komen...
VAN VLIET
Het is nogal urgent. En het gaat om
een zekere meneer Warmond.
De CAMERA maakt een beweging: pas nu zien we het gezicht van
de vrouw tegenover haar: het is Sophie, die nogal verbijsterd
van de een naar de ander kijkt.
EXT. KANAAL ONDER VIADUCT - AVOND91 91
Muziek loopt door.
Van Waaveren ziet een busje aan komen rijden.
VAN WAAVEREN
Hè hè...

VAN WAAVEREN
Vervelend hoor, verzuipen... duurt
heel lang heb ik gehoord. Eerst die
benauwdheid. Verschrikkelijk man.
Dan hou je het niet meer... je moet
ademen... water in je longen, en
die schijnen dan te gaan ontploffen
van het zuurstofgebrek...
Close shots van het feunen en de blik van Marius.
MARIUS
Jullie maken een fout!
VAN WAAVEREN
Denk het niet. Wij willen het goud.
Rijmt ook nog.
CROSSCUTTING MET:
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND92 92
Muziek loopt door.
Het haardvuur is aan.
Kitty zit erbij op de grond.
Ze bekijkt haar telefoon en gooit hem dan op tafel.
Een traan loopt over haar gezicht.
Op tafel ligt ook het gewraakte briefje. Ze pakt het en
bekijkt het nog een keer.
In een opwelling gooit ze het in het vuur.
EXT. KANAAL ONDER VIADUCT - AVOND93 93
Muziek loopt door.
Nabil knikt naar Van Waaveren dat het cement droog is.
INT. ZAALTJE - AVOND94 94
De muziek eindigt.
Hugo ondergaat gelaten het onhoorbare applaus.
EXT. KANAAL ONDER VIADUCT - AVOND95 95
Stilte.
50.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
51.

Dan tast hij in Marius’ zakken en haalt daar een sleutelbos
uit.
VAN WAAVEREN
Michael?
Michael neemt de sleutel over, loopt naar de auto, springt
erin en scheurt weg.
51.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
52.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
VAN WAAVEREN
Gaan we weer effe wachten. (tot de
mannen) Kan er iemand effe ergens
wat koffie gaan scoren?
Marius herademt voor nu.
EXT. OPSLAGLOODS / PARKEERTERREIN - AVOND96 96
De auto van Michael rijdt het beeld in en stopt.
Hij stapt uit, loopt naar het gebouw en tikt een code in.
EXT. PROVINCIEWEGGETJE - AVOND97 97
Landelijk gebied; heidelandschap.
De auto van Marius komt aangereden en verdekt tussen de bomen
neergezet.
Tim stapt uit.
Hij neemt een jerrycan en besprenkelt de auto met benzine.
Daarna gooit hij een brandende aansteker ernaar toe.
De auto vat onmiddellijk vlam.
Tim haast zich weg.
We zien de auto in snel tempo uitbranden.
INT. OPSLAGLOODS / BOX - AVOND98 98
Michael probeert de sleutel van box 121 en kan dan de deur
openkrijgen.
Minisequentie: hij zoekt net zolang tot hij goed verscholen
de theedoek met de klompjes vindt.
INT. KANTOOR SAMUELS / FITNESSRUIMTE - AVOND99 99
Samuels staat op de crosstrainer als zijn telefoon gaat.
Hij neemt op.
Iemand praat tegen hem.
Samuels begint te glimlachen.
52.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
53.
KLEM 3  afl. 4   Val dood  vs. def
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND100 100
Konings verbreekt de verbinding en gooit zijn telefoon op het
bureau.
Hij denkt na.
Dan neemt hij de telefoon weer en begint te toetsen.
EXT. KANAAL ONDER VIADUCT - AVOND101 101
Van Waaveren, beker koffie in zijn hand, luistert naar zijn
telefoon.
VAN WAAVEREN
Oké.